                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	22.12.2016
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 440


┌                                                       ┐
Про роботу районної ради з 

питань безпечної життєдіяльності

населення протягом 2016 року
Заслухавши інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради Каретіної О.В. про роботу районної  ради з питань безпечної життєдіяльності населення (далі – рада), можна відмітити, що рада сприяє забезпеченню здорових та безпечних умов праці на підприємствах, в організаціях і установах області.

Протягом 2016 року відбулося 2 засідання районної ради з питань безпечної життєдіяльності населення, на які були винесені питання про стан професійних захворювань на підприємствах Тернівського району, про стан травматизму на підприємствах району, де сталося зростання їх кількості, про проведення профілактичних заходів по недопущенню нещасних випадків, про стан травматизму серед учасників навчально-виховного процесу закладів освіти Тернівського району, про стан забезпечення публічної безпеки, щодо профілактики вуличної злочинності, зокрема грабежів на території Тернівського району, про безпеку та попередження аварій під час використання газу у побуті, про технічний стан залізничного мосту по вулиці Маршака.

У звітному періоді сталося 14 випадків виробничого травматизму по Тернівському району, а саме: ТОВ «Кривбасремонт», ТОВ «ВИРОБНИК ПЛЮС», виконком Тернівської районної у місті ради, ТОВ «Будівельно – монтажне управління №30», комунальний заклад «Криворізька міська клінічна лікарня №8»ДОР», Криворізький ботанічний сад НАНУ, відділ освіти виконкому Тернівської районної у місті ради. Нещасні випадки виробничого характеру зі смертельним наслідком були зареєстровані по ПРАТ «ПІВНГЗК» та  ПП «СВІТЕКС».

 Рівень виробничого травматизму  в порівнянні з аналогічним періодом 2015 року збільшився на 7%. 

 Основними причинами настання нещасних випадків були: незадовільний технічний стан виробничого обладнання, відсутність технічної документації на технологічний процес, невиконання вимог інструкції з охорони праці та протиправні дії сторонньої особи.

  Протягом року в Тернівському районі було взято на облік 45 випадків профзахворювань, тоді як в аналогічному періоді 2015 року – 27, тобто рівень профзахворювань в районі збільшився на 40%.

Атестація робочих місць за умовами праці на промислових підприємствах проведена повністю, що дозволяє удосконалювати роботу по забезпеченню безпеки праці, зниженню ризику для життя і здоров'я працюючих.
На ситуацію з виробничого травматизму можна вплинути через плідну колективно-договірну роботу.
Юридичними особами Тернівського району укладено 120 колективних договорів.

Всього за 2016 рік на повідомну реєстрацію в управління соціального захисту населення  надійшов 41 документ, з яких 28 – колективних договорів, 13 – щодо змін і доповнень до діючих колективних договорів.

Протягом року  надано 38 методично-консультаційних роз’яснень фізичним і юридичним особам щодо вимог нормативно-правових актів України з питань охорони праці та щодо вимог змісту розділу «Охорона праці» при укладанні та реєстрації колективних договорів.
 Залишається високим рівень травматизму невиробничого характеру. В районі здійснюються заходи, спрямовані на систематизацію профілактики травматизму невиробничого характеру, проводиться аналіз стану і причин травматизму невиробничого характеру, його соціально-економічних наслідків, а також розробляються профілактичні заходи щодо запобігання виникненню нещасних випадків невиробничого характеру.

Моніторинг стану травматизму невиробничого характеру здійснюється щоквартально.  Результати моніторингу розглядаються  на засіданнях  районної ради з питань безпечної життєдіяльності населення, з’ясовуються  причини  виникнення травматизму, визначаються  недоліки дій щодо їх усунення.

За 2016 рік у невиробничій сфері загинула 1 особа і 4856 отримали травми, що на 1,8% більше, ніж у 2015 році. 

Аналіз травматизму невиробничого характеру за 2016 рік свідчить про те, що найбільша кількість людей травмується внаслідок випадкових падінь – 2307 осіб. Цей показник у порівнянні з минулим роком збільшився на 2%.  

Дитячий травматизм - сфера уваги всіх, в першу чергу держави, органів внутрішніх справ, освіти, охорони здоров’я, дошкільних закладів, шкіл, спортивних організацій, водіїв усіх видів транспорту і, насамперед, сім’ї. Найважливішими заходами його профілактики є контроль за вчинками дітей з боку дорослих. 

З дітьми віком до 14 років сталося 910 нещасних випадків, в порівнянні з 2015 роком спостерігається збільшення на 11%. Випадків із смертельним наслідком не було. 

Незважаючи на профілактичні заходи, які систематично вживаються в районі, рівень побутового травматизму залишається високим.  

Питання профілактики та стану травматизму невиробничого характеру  висвітлюється через засоби масової інформації шляхом оприлюднення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради, а також через газету «Червоний Гірник». В поточному році було підготовлено та опубліковані 3 інформації.  
Протягом року на засіданні районної ради з питань безпечної життєдіяльності населення по Тернівському району було розглянуто питання про стан об’єктів, які є потенційно небезпечними для життєдіяльності населення. У Тернівському районі,  за різними даними, близько 13 таких об’єктів. Районна рада з питань безпечної життєдіяльності зобов'язала власників небезпечних споруд обмежити доступ сторонніх осіб до них та терміново вирішити питання подальшого використання об’єктів. 

З метою реалізації державної політики в сфері безпечної життєдіяльності  населення, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до рішення Криворізької міської  ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш ИВ:

1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення    виконкому Тернівської районної у місті ради Каретіної О.В. про роботу районної ради з питань безпечної життєдіяльності населення протягом 2016 року взяти до відома.

2. Районній раді з  питань  безпечної життєдіяльності населення (Овчаренко В.П.):

2.1. Продовжити практику розгляду на засіданнях районної ради з питань безпечної життєдіяльності населення питань щодо дотримання законодавства підприємствами, установами та організаціями з охорони праці, забезпечення безпечних умов праці.

2.2. Активізувати роботу районної ради щодо суб’єктів району з питань    попередження  невиробничого характеру.

2.3. Спільно з керівниками суб’єктів господарювання району, де сталися випадки  травмування, опрацьовувати конкретні заходи та надати рекомендації щодо покращення роботи з профілактики травматизму виробничого та невиробничого характеру. 

2.4. Організувати проведення семінарів, нарад з керівниками суб’єктів  господарювання району та відповідальними за стан охорони праці особами з проблемних питань охорони праці.

2.5.  Проводити консультативно-роз'яснювальну роботу з населенням за місцем проживання щодо правил безпечної життєдіяльності у побуті, особливу увагу звернути на правила поведінки з газовими приладами.

2.6. До 20.01.2017 здійснити фотофіксацію недобудов, об’єктів що руйнуються, та повторно направити балансоутримувачам листи  про вирішення питання щодо подальшого використання вказаних об’єктів до 01.03.2017. 

2.7. 10.03.2017 організувати позачергове засідання районної ради з питань безпечної життєдіяльності та заслухати балансоутримувачів недобудов, об’єктів що руйнуються.

3. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради (Каретіна О.В.):  

3.1. Вжити заходів щодо якісного проведення атестації робочих місць.


3.2. При реєстрації колективних договорів звертати особливу увагу на наявність розділу «Охорона праці» та відповідність його чинному законодавству.
3.3. Постійно надавати  підприємствам необхідну методичну допомогу з питань охорони праці.

3.4. Ініціювати заслуховування на районній раді з питань безпечної життєдіяльності населення керівників господарств, де мають місце випадки виробничого травматизму.
3.5. Узагальнену інформацію подавати голові районної ради з питань безпечної життєдіяльності    щоквартально до 15 числа наступного за звітним періодом місяця.

4. Рекомендувати керівникам підприємств, установ та організацій району: 

4.1. Забезпечити функціонування системи управління охороною праці відповідно до вимог ст..13, 15 Закону України «Про охорону праці».

4.2. Фінансувати заходи з охорони праці відповідно до вимог ст.19 Закону України «Про охорону праці».

4.3.  Проводити своєчасно атестацію робочих місць за умовами праці.

4.4. Видавати працівникам спецодяг, спецвзуття, засоби індивідуального захисту згідно встановлених норм.

4.5. Встановити постійний контроль за дотриманням працівниками вимог безпеки, трудової та виробничої дисципліни, та застосуванням ними  засобів індивідуального захисту.

4.6. Здійснювати щомісячний аналіз стану охорони праці та промислової безпеки на підприємствах за участю профспілкових організацій або осіб, уповноважених найманими працівниками з питань охорони праці.

5. Відділу освіти   виконкому районної у місті ради (Горевич С.О.):

5.1. Рекомендувати  продовжити роботу  по недопущенню травматизму учасників навчально-виховного процесу в закладах освіти району.
5.2. Контролювати стан здоров’я дітей та не менше двох разів на рік розглядати це питання на педагогічних нарадах навчальних закладів з визначенням реального стану та заходів щодо його покращення.

5.3. Здійснювати заходи просвітницького і виховного характеру для учасників навчально-виховного процесу щодо дотримання правил внутрішнього розпорядку і вимог нормативно-правових актів з метою усунення причин травматизму.
5.4. Організувати проведення семінарів-нарад з керівниками та спеціалістами з питань охорони праці закладів освіти району.

5.5. Розглянути можливість створення у  відділі освіти служби охорони праці та включення у штатні розписи  закладів освіти з кількістю працюючих 50 і більше осіб спеціаліста служби охорони праці.

5.6. Передбачити  в кошторисі витрат  необхідне  фінансування  цільових  профілактичних заходів  з охорони праці навчальних закладів відповідно до ст. 19 Закону України «Про охорону праці», в  тому  числі  на  проведення  атестації  робочих   місць працюючих у шкідливих  умовах,  відповідно  до  Постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  01.08.92 № 442.

5.7. Забезпечити ретельне розслідування нещасних випадків невиробничого характеру, що трапляються з дітьми та підлітками у закладах оздоровчого, освітнього  та спортивно-розважального  призначення, згідно з вимогами Порядку розслідування та обліку нещасних випадків невиробничого характеру, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 22.03.2001 № 270. 

6. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Овчаренка В.П.

Голова районної у місті ради                                                                            В. Солод

_961228874.unknown

